

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: مجله هفته

۰۳ اپریل ۲۰۲۰

بیجینگ «دروغ‌های بی‌شرمانه سیاستمداران امریکائی» در باره آمار شیوع کرونا در چین را رد کرد

«هوا چون‌نینگ» سخنگوی وزارت امور خارجه چین، ادعای امریکائی‌ها در خصوص مخفی‌کاری بیجینگ در ارائه آمار مبتلایان و قربانیان ویروس کرونا در چین را رد کرد.

به نوشته خبرگزاری «سپوتنیک»، چون‌نینگ روز پنجشنبه در جلسه ای خبری گفت: «در خصوص شرایط ناگواری که در امریکا وجود دارد با آن‌ها بسیار همدردیم و می‌توانیم بفهمیم که برخی افراد در امریکا در تلاش هستند از زیر بار مسؤلیت شانه خالی کنند، اما نمی‌خواهیم وارد منازعاتی بی‌معنی شویم».

وی افزود: «اقدامات اتخاذ شده از سوی دولت چین، قاطع، به‌موقع و قدرتمند بود. ما با بیشترین ظرفیت ممکن تلاش کردیم از جان و رفاه مردم چین محافظت کنیم و در عین حال برای جهان نیز در خصوص رسیدن به همه‌گیری زمان خریدیم. چین تمام تلاشش را کرده است تا فضای باز، شفافیت و مسؤلیت‌پذیری خود را نشان دهد».

چون‌نینگ برخی مقامات امریکائی را به تلاش «بی‌شرمانه» برای «تهمت‌زنی، بی‌اعتبار کردن و سرزنش دیگران» متهم کرد و گفت چنین کارهایی زمان از دست رفته را باز نمی‌گرداند و تنها موجب اتلاف وقت بیشتر و «مرگ افراد بیشتر» می‌شود و امریکا از زمان لغو پروازهایش از چین تلاش بسیار کمی برای جلوگیری از انتشار ویروس کرونا انجام داده است.

به گفته او، «از نظر امنیت سلامت عمومی بین‌المللی» معتبرترین قضات، سازمان بهداشت جهانی و کارشناسان مربوطه در مرکز بیماری‌های عفونی و کنترل‌پزشکی هستند، نه تعدادی سیاستمدار سر تا پا دروغ.

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا روز گذشته (چهارشنبه) مدعی شده بود، آمار چین در خصوص شمار مبتلایان و قربانیان ویروس کرونا تنها روی روشن قضیه را نشان می‌دهد.

همچنین «مایک پنس» معاون ترامپ روز چهارشنبه در مصاحبه‌ای گفت اگر چین در برابر شیوع کرونا به صورت آینده‌نگرتری اقدام کرده بود، امریکا اکنون وضعیت بهتری داشت.

وی مدعی شد: «چین از مدت‌ها قبل از این‌که دیگر کشورها باخبر شوند درگیر ویروس کرونا بود، شاید یک ماه زودتر و زمانی که شیوع بیماری در چین به واقعیت تبدیل شده بود».

روز سه‌شنبه نیز «دبورا بریکس» متخصص ایمنی شناختی وزارت امور خارجه آمریکا مدعی شد ارائه آمار کمتر از واقعیت در چین موجب شد درک تهدید این ویروس غلط از آب دربیاید و زمانی که این بیماری به کشورهای دیگر رسید آن‌ها را با پیچیدگی‌هایی روبه‌رو کند.

«ریک اسکات» سناتور جمهوری‌خواه ایالت فلوریدا نیز پیشنهاد کرد کنگره آمریکا تحقیقاتی را آغاز کند که نقش سازمان بهداشت جهانی در همدستی عامدانه با چین برای سرپوش گذاشتن بر اطلاعات مربوط به تهدیدات ویروس کرونا را مورد بررسی قرار دهد.

همچنین نشریه «بلومبرگ» روز چهارشنبه مدعی شد سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا گزارشی محرمانه به کاخ سفید ارسال کرده‌اند که نشان می‌دهد آمار مبتلایان و قربانیان ویروس کرونا در چین جعلی هستند. ادعایی که از سوی ترمپ رد شد.

سازمان بهداشت جهانی پیش‌تر ضمن تقدیر از تلاش چین برای مقابله با ویروس کرونا از دیگر کشورها خواسته بود از رویکرد بی‌چینی در برابر کنترل این بیماری سرمشق بگیرند.

در حالی که شمار مبتلایان به ویروس کرونا در چین بر روی حدود ۸۰ هزار نفر ثابت مانده است، تعداد افراد مبتلا به این بیماری در آمریکا از مرز ۲۱۵ هزار نفر عبور کرده است.

سازمان بهداشت جهانی شفاف نبودن آمارهای چین را رد کرد

سازمان بهداشت جهانی چهارشنبه یکم اپریل/۱۲ فروردین [حمل] در یک جلسه خبری در ژنیو انتقادات مبنی بر شفاف نبودن آمارهای ارائه‌شده از سوی چین درباره کووید-۱۹ را رد کرد.

مایک رایان مسئول فوریت‌های بهداشتی سازمان بهداشت جهانی در این جلسه خبری گفت آمارهایی که این سازمان هر روز از کشورهای مختلف دریافت می‌کند، متکی بر مدارک بسیار خوبی هستند و بهتر است از متهم کردن یک کشور به عدم همکاری و یا ارائه آمارهای غیر شفاف پرهیز کنیم.

این مقام سازمان بهداشت جهانی با تأکید بر آن که این سازمان سعی می‌کند از همه کشورهای بهترین داده‌ها را دریافت کند گفت البته کشورها به خاطر فشار سنگین ناشی از مهار شیوع کووید-۱۹، نمی‌توانند هر لحظه دقیق‌ترین آمارها را به اشتراک بگذارند.

مایک رایان خبر داد سازمان بهداشت جهانی از کشورهای مثل المان، سنگاپور و آمریکا تنها یک گزارش درباره انتشار ویروس دریافت می‌کند اما تعداد گزارش‌های دریافتی مشابه از چین چهار نسخه است.

تدروس آدانوم دبیرکل سازمان بهداشت جهانی نیز در این جلسه خبری گفت که کووید-۱۹ یک بیماری جدید است و جنبه‌های ناشناخته زیادی دارد که از آن جمله می‌توان به موارد ابتلاء بدون علائم اشاره کرد، از این رو باید با رویکردی باز و حاکی از اعتماد به یک دیگر با آن برخورد کنیم.